
コンソルテ瀬田便り                        平成２８年１２月１０日（１） 
 
 
 
 
 
    2016 年も早いもので残り 1ヶ月を切りました。本格的な冬の到来も間もなくです 

   ご家族様にも体調管理には十分ご留意くださいませ。 

   さて、11 月のコンソルテ瀬田での主な行事を掲載させて頂きました。 

    「文化祭」「運動会」の二つの大きな行事を写真とともにご覧くださいませ。 

 

  ☆平成２８年１１月１日～１０日 『文化祭』 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
今年も多数の作品をご出展頂きました入居者様ならびにご家族様に紙面を借り増して改めて御礼申し

上げます。 
期間中は多数ご来場いただき、皆様の手作りの作品をご覧になり感嘆の声を上げておられました。また、

出展頂きました入居者様からは「来年に向けて頑張るわ！」と元気な声を聞かせて頂き職員の励みにも

なりました。来年も本年にも増して多数の方の出店をお願い致します。 

☆平成２８年１１月１７日 『運動会』 

 
 
 
 
 

今年の運動会も例年以上の方にご参加頂き開催することが出来ました。 
   各種目では入居者様と職員が協力し合い真剣な様子で取り組んでおられました。 
   応援合戦等の熱のこもった真剣な場面もあり、仮装等の笑いの場面もありの楽しい運動会 

となりました。 



コンソルテ瀬田便り                        平成２８年１２月１０日（２） 
   
 

◎平成２８年１１月３日 【文化の日行事食】    
      ・松茸ご飯 ・天婦羅盛合せ（海老・キス・さつまいも・蓮根・しし唐） 

      ・お刺身（まぐろ・サーモン・しめさば）  ・白和え   ・お吸物 

  ◎平成２８年１１月１７日 イベント食【晩秋収穫彩づくし】 
      ・松茸ご飯 ・鮭のかぶら蒸し ・きのこ和え ・けんちん汁 ・フルーツ 

  ※１月１日・２日・３日のお食事はコンソルテ瀬田の料理長が腕を振るった特別食を、 

   また、１日・２日のおやつには叶匠寿庵でコンソルテ瀬田の為に特別に誂えた「和菓子」 

   をご用意させて頂きます。楽しみにお待ちください。 

 

       

       
 

       
 
 
     １階ケアワーカー 堀江佳世子       看護師 野村えり 
        以上２名の職員が入職いたしました。今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 
 
 

◎本年最後の大きな行事として恒例となりました「コンソルテ瀬田お餅つき」を下記日程で開催 
   させて頂きます。入居者様とご一緒にご家族様にも杵つき餅を楽しんで頂きたいと思いますので 
   是非ご参加下さい。（参加料は無料、事前予約は不要です） 
    日時 ： 平成２８年１２月２８日（水）１４：００開始 
    場所 ： コンソルテ瀬田「さわやかホール」 

◎時節柄コンソルテ瀬田でもインフルエンザ、ノロウィルス等の感染症には細心の注意を払って 

   おります。ご家族様の中で少しでも体調がすぐれないと感じられましたらご来館をご遠慮下さい 

   ますようお願い致します。入居者様の安全・安心な生活をお守りするためにもご理解とご協力 

   を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本年も大変お世話になりありがとうございました。コンソルテ瀬田がこの一年間大過なく運営できまし

たのもひとえに入居者様、ご家族様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。行き届かなかった点、ご

要望に沿えなかった点などをさらに改善しより信頼して頂ける施設運営を目指して参ります。来年も本

年にも増してお力添えを賜りますようよろしくお願い致します。 

最後になりましたが来る平成２９年が入居者様ならびにご家族様にとりまして本年にも増してより良

い年になりますようコンソルテ瀬田職員一同ご祈念申し上げます。 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


